
Vaiko sėkmė
mokantis

Vilniaus lietuvių namai
2023

Tarptautinė konferencija



Rimantė Kulvinskytė
„Geriausias jausmas pasaulyje“
Sėkmė yra žinojimas.
Sėkmingas tas, kuris yra kūrybiškas ir laisvas.
Sėkmingas vaikas yra saugus vaikas.
Sėkmė, kai tave mato ir girdi.
Sėkmingas tas, kuris geba bendrauti, geba suvokti
unikalumą.

Istorinė asmenybė šiuolaikiniame pasaulyje (ką parašytų
Jėzus Kristus savo Facebook profilyje?).
Lietuviškų keiksmų varžybos.
Ką galvoja mano darbo stalas?
Stebėti žmones ir galvoti, ką jie galvoja.
Sakyti ir priimti komplimentus (Komplimentų dienos).
Istorijos apie save (savivertei).

Pratimai:



Svarbūs kūrybiniai žaidimai –
tai nuolatinis tobulėjimas,

kaita.

B
Sėkmę kiekvienas suvokia

skirtingai – sąvokos
„sėkmė“ išsiaiškinimas

(pvz., sėkmė – tai kelionė,
noras ir gebėjimas

mokytis).

Svarbus įtraukus, įdomus,
aktualus turinys.

Kūrybiškumas →
susitelkimas – veikla –

rezultatas.

A

C

Ernestas Kazlauskaitė-Tsakona
„Kūrybiškumas vaiko kelyje į sėkmę“

D
Sėkmei svarbus

balansas.

E
Mokiniui reikia duoti

įrankius,
 kad jis patirtų sėkmę

F
Nebijoti keisti

aplinkos, kuri gali
padiktuoti

atsakymus.

Būkime be sienų.
Suteikti galimybę klysti

be baimės (dramblio
idėja).

G
H

I
Žvelkime į

kūrybiškumą
holistiškai.

Didelės užduoties
skaidymas į mažus

elementus.
Savirefleksija.

J

Motyvuotas
mokytojas gali būti

kelias į sėkmę.



A
B
C

Vaikui reikia suteikti sąlygas patirti sėkmę.

Daiva Jakavonytė-Staškuvienė
„Susitarimai, padedantys sėkmingai mokytis kiekvienam vaikui“

Mokyklos bendruomenės susitarimai
(nuolatinė jų kaita).

Reikšminga ir svarbi emocinė aplinka, emocinis
saugumas.

Svarbi kultūriškai jautri pedagogika.

Mokykla turi būti lanksti ir prisitaikanti
(nepanaši į fabriką).

Pozityvių santykių kūrimas ir susitarimai tarp
mokytojo ir mokinio.

Paskata konkrečioje srityje (kur reikėtų įdėti
pastangų).

D
E
F
G

H
I
J

Svarbus grįžtamasis ryšys.

Svarbi motyvavimo sistema.

Projektinių darbų svarba.

K Svarbus suasmeninimas.



Iš konferencijos sėkmės
lagminėlyje nešuos (1)

Vaiko sėkmė tai – teigiama atmosfera. 

Vaiko sėkmė tai – aplinka, kuri jį girdi. 

Vaiko sėkmė tai – kūrybiškumas. 

Vaiko sėkmė tai – galimybė išlikti unikaliam. 

Vaiko sėkmė tai – galimybė būti išgirstam. 

Vaiko sėkmė tai – humoras,
sugebėjimas pasijuokti. 

Vaiko sėkmė tai yra net nesėkmė yra
sėkmė.

Vaiko sėkmė tai – aktyvus dalyvavimas, teisingi
mokytojo lūkesčiai.  

Vaiko sėkmė tai pagalba iš šono.



Iš konferencijos sėkmės lagaminėlyje nešuos (2)
Vaiko sėkmė tai –  mokytojas.
Vaiko sėkmė tai – laisvė kurti.
Vaiko sėkmė tai – laimė, džiaugsmas, gera nuotaika.
Vaiko sėkmė tai – baimės įveikimas.
Vaiko sėkmė tai – saugi aplinka. 
Vaiko sėkmė tai – mokymasis per žaidimus. 
Vaiko sėkmė tai –  kūrybiškumas.
Vaiko sėkmė tai – pasiektas paties vaiko užsibrėžtas tikslas. Vaiko pergalė.
Vaiko sėkmė tai – sutelkta šeima. 
Vaiko sėkmė tai – diferencijavimas, suasmeninta veikla. 
Vaiko sėkmė tai – pasitikėjimas savimi, mokinio nuomonės išklausymas.
Vaiko sėkmė tai – kūrybiškai išnaudotos erdvės. 



Iš konferencijos sėkmės
lagaminėlyje nešuos (3)

Vaiko sėkmė tai – mokytojo kūrybiškumas 

Vaiko sėkmė tai – saugi aplinka 

Vaiko sėkmė tai – sveikas humoro jausmas 

Vaiko sėkmė tai – drąsa klysti 

Vaiko sėkmė tai – motyvacija 

Vaiko sėkmė tai – atkaklumas ir juodas darbas 

Vaiko sėkmė tai – individualumas 

Vaiko sėkmė tai – tikėjimas savimi 

Vaiko sėkmė tai – pozityvus požiūris ir aplinka 

Vaiko sėkmė tai –  pažinimo džiaugsmas 


